
TECHNICKÝ LIST 06/2025 

POOL Laguna STOP ŘASÁM 

PŘÍPRAVEK K LIKVIDACI A PREVENCI ŘAS V BAZÉNOVÉ VODĚ 

 

Uvedené informace jsou 

platné v době vydání 

technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Hasičská 1, Zibohlavy 

280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 

v oddíle C, vložka 12680 vedená 

u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 

ISO 14001 

www.stachema.cz 

1 z 2 

 

VÝHODY 

- ničí většinu běžných řas vyskytujících se v bazénech 

- působí preventivně proti tvorbě řas v teplé vodě 

- bakteriostatické účinky proti některým patogenním bakteriálním kmenům 

- slučitelný s chlorovými i bezchlorovými přípravky používanými k dezinfekci 
vody 

- biodegradabilita více než 40 % 

POUŽITÍ Kapalný přípravek s preventivním a likvidačním účinkem proti řasám přítomným 
v bazénové vodě. Ničí většinu běžných řas vyskytujících se v bazénech, má 
bakteriostatické účinky proti některým patogenním bakteriálním kmenům a je 
slučitelný s chlorovými i bezchlorovými přípravky používanými k dezinfekci vody. 

UPOZORNĚNÍ Doporučuje se používat při vyšších teplotách vody (nad 25 °C) a při intenzivním 
používání bazénu. 

APLIKACE Přípravek dávkujte přímo do bazénu při zapnutém filtračním zařízení. Po napuštění 
bazénu aplikujte počáteční dávku. Pokud přesto dochází k viditelnému růstu řas, 
použijte k jejich likvidaci šokové dezinfekční přípravky (chlorové nebo bezchlorové) a 
48 hodin po mechanickém odstranění všech zbytků řas z bazénu opakujte aplikaci 
počáteční dávky POOL Laguna STOP ŘASÁM. Jakmile nejsou v bazénu viditelné 
řasy, začněte používat udržovací dávku přípravku jedenkrát za 7 dní. V průběhu 
sezóny přidávejte udržovací dávku 1× týdně, za horkého počasí nebo při intenzivním 
používání bazénu dávkujte v kratších časových intervalech. Na konci koupací sezóny 
přidejte do vody ponechané v bazénu udržovací dávku přípravku. Tato dávka je 
opatřením proti růstu řas v průběhu zimního období a usnadní přípravu bazénu na 
následující sezónu. 

ZPŮSOB APLIKACE Nalití přípravku přímo do bazénové vody. 

VYDATNOST 34 (počáteční dávka) až 67 (udržovací dávka) m3/l 

DÁVKOVÁNÍ Počáteční dávka: 30 ml na 1 m3 (1 000 litrů) vody. 

Udržovací dávka: 50 ml na 1 m3 (1 000 litrů) vody. 

SLOŽENÍ Polymerní kvarterní amoniová sloučenina a pomocné látky ve vodném roztoku. 



TECHNICKÝ LIST 06/2025 

POOL Laguna STOP ŘASÁM 

PŘÍPRAVEK K LIKVIDACI A PREVENCI ŘAS V BAZÉNOVÉ VODĚ 

 

Uvedené informace jsou 

platné v době vydání 

technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Hasičská 1, Zibohlavy 

280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 

v oddíle C, vložka 12680 vedená 

u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 

ISO 14001 

www.stachema.cz 

2 z 2 

PARAMETRY 

PŘÍPRAVKU 
Vzhled čirá bezbarvá kapalina 

Zápach slabý charakteristický zápach po aminu 

Hustota 1010–1050 kg/m3 

pH 5,0–8,0 

Bod varu cca 100 °C 

Bod vzplanutí nehořlavý (vodný roztok) 

Rozpustnost ve vodě neomezeně mísitelný 
 

SKLADOVÁNÍ 

A PŘEPRAVA 

Skladovat a přepravovat v originálních dokonale uzavřených obalech při teplotě od 
+5 °C do +30 °C, mimo dosah zdrojů tepla, odděleně od potravin nápojů a krmiv. 
Nevystavovat přímému slunečnímu záření. Skladovat mimo dosah dětí. 

ZÁRUČNÍ DOBA 36 měsíců ode dne výroby (viz číslo šarže) při dodržení skladovacích podmínek. 

Výrobce neručí za škody způsobené výrobkem při jeho nevhodném použití a aplikaci. Používejte tento 
přípravek bezpečně. Před použitím si vždy pozorně přečtěte údaje na obalu a připojené informace o 
přípravku. Pokyny pro bezpečné zacházení, první pomoc a nakládání s odpadem: viz etiketa a 
Bezpečnostní list (ke stažení na www.stachema.cz). 

BALENÍ 1 l; 3 l 

Datum revize 13. 6. 2025 

Revidoval Legislativní oddělení STACHEMA CZ 

 

http://www.stachema.cz/

